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Runt om i världen, där vi har distansbibelkurser på gång, ser vi a  oavse  kultur, språk och 
svårigheter så kan bibelns budskap nå fram och förändra. Där det finns en helhjärtad 
hängivenhet a  följa Jesus – förändras liv och undervisningen bär god frukt. Det är inget 
konstgjort, det är omöjligt a  imitera, men när frukten av Guds Rike finns där, står vi bara i 
tacksägelse och vördnad – Gud är trogen si  ord. 
Tack för det ni har gjort för a  se arbetet expandera under året som gå .  
 
Västafrika  
 

     
 
I de länder i Västafrika där vi jobbar nu har vi två spår på gång. Den ena är den vanliga 
e åriga grundläggande bibelutbildningen i Guinea, Mali, Togo och Senegal. Den andra är 
utbildning av söndagsskole- och ungdomsledare i Väst- och Centralafrika. För närvarande ges 
den träningen i Guinea, Benin, Kongo, Rwanda och Senegal. Burkina Faso har också träffat 
mig och min fransktalande kollega i Senegal och är ivriga a  åka hem och implementera 
programmet. I Burkina Faso finns det ca. 6000 församlingar och i varje församling flera 
söndagsskollärare som de vill utbilda ll a  bli mer effek va, bibelförankrade ledare. 
Utbildningen ger också en introduk on ll islam för a  bä re förstå barnen från muslimska 
familjer som o a går i kyrkorna! 
Det är väl bekrä at a  även lek onerna i barnpsykologi och pedagogik har varit ll stor hjälp 
i kommunika onen med barnen. 
Vi hör bra rapporter från de vanliga bibelskolorna, eleverna är ambi ösa och parallellt med 
studierna är de ak va i sina lokala kyrkor. Speciellt i Guinea håller många nya församlingar på 
a  etableras och så mycket som den llåter är studenterna involverade i 
församlingsarbetet. Teore ska studier och prak skt arbete blandat - ger en hälsosam miljö 
och förbereder eleverna för tjänst. 



 
Dessa klasser i Senegal, Togo, Guinea och Mali har pågå  i ca. 15 år nu. Vi kommer a  göra 
en större utvärdering av utbildningarna i år llsammans med Assemblies of Gods 
utbildningsnämnder i de olika länderna. Särskild uppmärksamhet kommer a  läggas på a  se 

ll a  vi gör rä  och fyller de verkliga behoven. Jag ser fram emot a  se den typen av 
utvärdering som leder ll a  våra verktyg vässas och där det finns behov av justeringar 
kommer vi a  se ll a  de görs. 
 
Utbildningsprogrammet för söndagsskole- och ungdomsledarna sprider sig snabbt i och 
mellan länderna. Kongo siktar på a  utbilda och utrusta 5 000 ledare under de kommande 
åren och Rwanda nämner e  behov av a  utbilda 18 000 ledare, Burkina Faso nämner 12 
000 ledare. 
 
  De a kommer a  innebära hårt och målmedvetet arbete – men kan vara en vik g faktor för 
a  se na oner förändras under många år framöver. Tacksam för era förböner i det arbetet. 
Jesus sa: Låt barnen komma ll mig. Vi vill ge de resurser som behövs för a  dessa elever ska 
få det bästa – för a  barnen här ska lära känna Kristus! 
Tekniker från de olika länderna förbereder sig nu för a  bygga och administrera en 
smartphone-applika on för a  kunna sprida materialet ll lägsta möjliga kostnad och i en 
kanal som effek vt når fram. 
Be för arbetet med a  bygga appen, be för teknikerna, be för de som gör handledningar, 
instuderingsfrågor och alla andra inblandade. 
 
Marocko 
 

    
 
En av de senast startade bibel- och ledarträningarna finns i Marocko. Här är bibelkurserna 
mycket nära kopplade ll e  konto på Instagram. Via kontot har det skapats mängder av 
kontakter, en del har le  ll fördjupade kontakter, personliga möten och vägledning i Bibelns 
budskap. E  80-tal av de, främst ungdomar, som kommit ll tro följer idag vår träning. Flera 
av eleverna bor i regioner i landet där mycket få troende finns.   
Sociala medier ger oss kommunika onsverktyg ll helt nya grupper och unga människor 
bestämmer sig för a  blir e erföljare ll Jesus.  
Bed för de nyfrälsta som fördjupar sig i bibelordet a  de får mogna, bära frukt och ta 
berä elsen vidare in i helt nya miljöer.  
 
 
 
 
 



E opien – Omo Dalen 
 
 

       
 
Församlingsutvecklingen i Omo-dalen kan nog bäst beskrivas som en rörelse. Nya 
församlingsgrupper växer fram och nya ledare får pröva sina vingar i ungdomsgrupper och 
församlingar inne i Omo-dalen. De i år anmälda studenterna har gjort e  fantas skt jobb i 
sina studier. Deras läsförmåga har förbä rats avsevärt och även frukten i de lokala kyrkorna 
berä ar historien om en expansion för evangeliet i dalen. 
I oktober var det en samling för alla elever och e  par svenska pastorer var deras för a  
undervisa och be med gruppen. I slutet av februari i år var det examen för ca 35 ledare som 
genomgå  e  årslångt bibelfördjupningsprogram. Veckan e er examen kom det 36 nya 
ledare, äldste och pastorer som under kommande år avsä er d för a  bä re kunna u öra 
sina ledaruppdrag. I Omo-dalen boer e  15-tal olika stammar och flera av dem var 
representerade i gruppen -  t ex Nyangatom och Hammer-folket.  Under året möts alla 4 ggr i 
huvudorten Jinka för undervisning och samtal. Dessa seminarier genomförs llsammans med 
flera svenska församlingar, bl a Nybro, Karlskrona och Marieholm.  
Behovet av utbildade ledare är akut, e ersom kyrkorna fortsä er a  växa. 
 
Sydsudan  
 

    
 
På plats i Juba finns Värnamos missionärer Magdalena Waern och Filip Lidström och med 
deras hjälp gåt arbetet långsamt framåt i och runt Juba. Två översä ningar av läroplanen är 
färdigställda och håller på a  spelas in så Hani, den lokala ledaren, reser i landet för a  
kartlägga vilka de första eleverna kommer a  vara. Ledarskaps- och bibel utbildning är 
absolut brådskande a  få på plats här då väckelsen pågår. Här finns också många utmaningar 
för församlingarna. Kyrkan tenderar a  spli ras på grund av inre maktkamper, men solid 
undervisning är botemedlet för det. Be för Sydsudan. Både Hani och Magdalena gör e  
fantas skt jobb för a  föra saker framåt i e  land som nästan inte har någon infrastruktur.  
 
Budgetbehoven för nästa år kommer a  öka både för a  ak viteten tar fart när nya regioner 
startar utbildningen och för a  kostnadsnivån i Sudan är på den högre nivån. Trots a  allt tar 



längre d än vad vi hoppats så ör det rimligt a  det under innevarande år finns klasser igång 
på två språk. Bed om tålamod och förmåga a  se saker föras framåt, trots många 
komplika oner pga. Läget i landet.  
 
Laos, Kambodja, Vietnam 
 

      
 
Jag kan inte säga a  vi särskilt o a har ”business as usual” i arbetet. Men i Laos, Vietnam och 
Kambodja fungerar det mesta verkligen bra. Studenter registrerar sig, studerar, lär sig och 
bygger vik g gemenskap mellan varandra som är gynnsam för kyrko llväxten i länderna. En 
ny genera on ledare tar sig an uppgi en. Vår ledare i Laos kommer a  avsluta sin 
doktorsavhandling i teologi så det är god nivå på kunskapen och det finns hjärtan som 
klappar för a  se människor komma ll tro och a  se församlingen växa och mogna.  
När jag under förra året besökte Laos följde vi en av våra digare elever ll sin by. Där var 
kyrkobyggnaden konfiskerad och man mö es i en mer lågprofilerad byggnad, men under 
senaste åren hade många kommit ll tro. Idag räknar sig 80 % av byns innevånare som Jesu 
e erföljare.  
 
Kina 
Kina är e  land av utmaning. Vårt team var tvungna a  lämna Kina för några år sedan och 
idag jobbar man på distans från Filippinerna med a  vägleda och stö a ledare inne i Kina. De 
arbetar med a  utveckla mediekomponenter med undervisning som kan nå in i Kina. 
Vänligen be för deras säkerhet när de försöker nå ut. 
Vi har e  förslag om a  arbeta närmare med SIL (Wycliffe) – för a  llhandahålla 
bibelöversä ningar som är relevanta. 
 
Bangladesh –nya möjligheter 
 

   
Vårt team I Dhaka planerar a  expandera arbetet med ledarträning I de framväxande församlingsgrupperna I landet. Arbetet 
I radion bär frukt och nyfrälsta behöver undervisas och ledartränas.  



 
I Bangladesh har svenska missionärer arbetat i decennier. Kyrkor har etablerats i vissa delar 
av landet. Under de senaste åren har vi i mediearbetet se  hundratals människor acceptera 
Herren, främst via radio och webb-radio. För närvarande känner vi ll e  90-tal husgrupper 
bestående av nya troende som samlas regelbundet. Behovet av a  ge dem djupare 
bibelkunskap är akut. De är hungriga och de upptäcker Ordet och håller kontakten med våra 
uppföljare. De flesta av dem har muslimsk bakgrund. Men det är dags a  undervisa och träna 
lekledarna i grupperna och se vilka som har ledarförmåga för a  leda sunda och växande 
församlingar. 
Just nu pågår en seriös planering och målgruppen är a  nå de muslimska områdena i norra 
landet. E  kyrkosamfund i Dhaka, PEC (Prime evangelis c Church), för samtal om a  om a  
ta sig an utmaningen a  utveckla läroplanen llsammans med oss för a  se huskyrkorna växa 

ll mogna, självförökande kyrkor med lärjungar som vinner nya lärjungar.  
 
Nepal 
(se separat rapport från våra medarbetare i Nepal) 
Jag är glad över a  se arbetet utvecklas så bra i Nepal, kyrkan är under press men ger inte 
upp. Bröderna och systrarna i Katmandu står inför svåra svårigheter men de håller all d 
modet uppe och jobbar på. De är rik ga hjältar! 
 
Biblar, MP3 spelare and Appar 
Det finns for arande e  stort behov av biblar, och för vissa elever som läser och skriver bra 
finns det också e  behov av bibelordböcker. MP-3-enheter delas for arande ut ll de flesta 
av våra elever. Runt om i världen betyder det flera tusen enheter per år. 
En ökande svårighet för oss är a  få de rä a, bästa spelarna ll det bästa priset ll några av 
länderna på grund av säkerhetsskäl. Ibland får vi betala e  högre pris för en enklare maskin 
inne i länderna som finns och kan betjäna eleverna. 
Det försöker vi möta successivt genom a  konstruera applika oner för smartphones med allt 
material, både ljud- och textmaterial. Vi hoppas och ber a  det kan lösa några av de 
logis ska frågor vi kämpar med just nu. 
 
Jag är så tacksam för a  ni har varit med oss och stö at arbetet under åren. Vår uppgi  är 
inte avslutad och det behövs mycket krea vitet och uppfinningsrikedom för a  fortsä a lära 
ut de bibliska sanningarna in i nya genera oner. Vi behöver stärka kyrkan när den växer och 
etableras bland de minst nådda. Hör gärna av er så kan jag boka in e  besök i er församling 
eller missionsråd under året. Ser fram emot a  mötas.  
 
Skörden är stor! 
 
Med vänlig hälsning 

 
Ta a Lennartsson 
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